
صفحه آخر

لابی 24 میلیون دلاری قطر
برای نزدیکی به ترامپ به در بسته خورد

دولت قطر پس از آغاز محاصره اقتصادی 4 کشور 
عربی علیه دوحه با پرداخت 24 میلیون دلار سعی در 
جلب نظر رئیس جمهور آمریکا را داشته اما این تلاش 

ناکام مانده است. 
تعدادی از مقامات کنگره و دولت آمریکا هفته گذشــته 
مراسمی به افتخار  »شیخ محمد بن عبدالرحمان الثانی« وزیر 
خارجه قطر در واشنگتن برگزار کردند. یک منبع مطلع گفته: 
»مقامات قطر به دنبال جلب حمایت اعضای کنگره بودند.« 

بر اســاس اسناد وزارت دادگستری آمریکا، قطر از زمان آغاز 
دشمنی عربستان دستکم ۲۴ میلیون دلار برای لابی گری در 
واشنگتن سرمایه گذاری کرده است. بنا بر گزارش رویترز، قطر 
افراد نزدیک به ترامپ را به خدمت گرفته اســت. با این حال 
»دونالد ترامپ« رئیس جمهور آمریکا با اصرار بر تداوم محاصره 
قطر توییتی را همزمان با این مراسم منتشر کرد و گفت که 
دوحه همچنان به تأمین مالی تروریسم ادامه می دهد در حالی 
که دیگر مقامات آمریکا تأکید دارند که قطر متحد آمریکاست.

کشف 5200 جسد متلاشی شده
از زیرآوارهای شهر موصل!

به گفته پلیس دفاع مدنــی عراق بیش از 5 هزار 
جسد متلاشی شــده  طی ماه های گذشته از زیر آوار 
ســاختمان های ویران شده در بخش قدیمی در غرب 

شهر موصل خارج شده است.
»لیث ابراهیم زینی«، از مقامات شهرداری موصل هم، در 
مصاحبه با خبرگزاری شینهوا گفت: » مجموع جسدهایی که در 
چند ماه گذشته در این شهر پیدا شده است به 5 هزار و ۲۲8 
نفر می رسد که از این تعداد، ۲ هزار و 658 نفر غیرنظامی و ۲ 

هزار و 570 جسد هم مربوط به عناصر داعش است.« به گفته 
وی  هنوز 500 تا 700 جسد دیگر نیز در زیر آوار این منطقه 
وجود دارد.« پلیس دفاعی عراق هم گفته، اجساد کشف شده 
بــه عناصر داعش و خانواده های آنان و همچنین غیرنظامیان 
تعلق دارد که تروریست ها در حین درگیری ها و بمباران های 
شدید این شــهر مانع از خروج آنان از منازل خود می شدند،  
لذا بسیاری از این افراد زیرآوار خانه های خود مدفون شده اند 
و اجسادشان نیز طی چند ماه اخیر همانجا باقی مانده است. 
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آغاز مجدد پروژه اشغال قدس
با چراغ سبز حکام دست نشانده عرب

سرویس خارجی-
رژیم صهیونیستی که حمایت صددرصدی ترامپ 
و کشورهای مرتجع عربی را با خود می بیند، همزمان 
با پیش بردن پروژه خطرنــاک »معامله قرن« و در 
حالی که قدس را »پایتخت اســرائیل«! اعلام کرده، 
پروژه »اشغال کامل قدس« را با تخریب روستاهای 
»خان احمر« و »ابونوار« و اخراج ساکنان آن مجددا 
از سر گرفت، اما با هشدارهای جدی مقاومت، مجبور 

شد این پروژه را موقتا متوقف کند.
نظامیان رژیم صهیونیستی روز چهارشنبه برای تخریب 
روستاهای »خان احمر« و »ابونوار« در شرق قدس و تصاحب 
این مناطق به این دو روســتا یورش بردند تا ساکنان آن را 
مجبور به کوچ اجباری کنند. متجاوزان اسرائیلی در جریان 
این سرکوب وحشیانه حجاب را از سر زنان فلسطینی کشیدند 
و جوانان این روســتاها را با کشــیدن روی زمین به زور از 
خانه هایشان بیرون کردند. طبق گزارش هلال احمر فلسطین 
فقط در »خان احمر« ۳5 فلسطینی طی این حملات دستگیر 

و به مکانی نامعلوم منتقل شده اند.
هدف اعلامی صهیونیست تخریب این دو روستا و آغاز 
شهرک سازی اســت. شهرک سازی در شرق قدس همیشه 
وجود داشــته اما فشــارهای بین المللی همواره کار را برای 
صهیونیســت ها ســخت می کرد. تفاوت این دور از شهرک 
ســازی ها در شــرق قدس این اســت که، همزمان شده با 
طــرح خطرناک »معامله قرن« و حمایت های پیدا و پنهان 
کشورهای عضو شورای همکاری خلیج فارس از رژیم نحس 

صهیونیستی، و همین طور انتقال پایتخت آمریکا به قدس!
کشورهای مرتجع عرب مدتی است رابطه خود را با رژیم 
صهیونیســتی نزدیک و صمیمی کرده اند چرا که معتقدند 
اسرائیل دشمن آنها نیست. این کشورها حتی گستاخی را تا 
بدان جا رسانده اند که فلسطین را دشمن می دانند. چند روز 
گذشته نیز امارات یک هیئت نظامی را برای خرید هواپیمای 
جنگی به ســرزمین اشغالی روانه کرد. همین سیاست های 
مذبوحانه و ضدفلسطینی باعث شده صهیونیست ها نسبت 
به تداوم جنایات در سرزمین های فلسطینی گستاخ تر شوند.

توقف پروژه به دنبال تهدید مقاومت
امــا به محض انتشــار تصاویر و گزارش هــا از تخریب 
خانه های فلســطینیان در شرق قدس، مقاومت تهدید کرد 
در صــورت ادامه این روند، انتفاضه جدیدی را آغاز خواهد 
کرد. همراهی برخی کشــورهای دنیا با فلسطین و ترس از 
شعله های انتفاضه جدید کافی بود تا صهیونیست ها این پروژه 

را موقتا متوقف کنند.

طبــق گزارش های منتشــر شــده، دادگاه عالی رژیم 
صهیونیستی زیر فشارهاي افکار عمومي و نهادهاي بین المللي 
و پس از چند روز پایداري و مقاومت بي نظیر ساکنان روستاي 
خان الاحمر در شــرق قدس اشــغالي، مجبور شد تخریب 
خانه هاي این روســتاي فلسطیني نشــین را به طور موقتا 
متوقف کند. این دادگاه در حکمی، روند تخریب دو روستای 

فلسطینی را تا 11 ژوئیه )۲0 تیرماه( به تعویق انداخت.
شــبکه فلســطینی الوطن اعــلام کــرده، گروهی از 
فلســطینی های معروف به بدوی ها از سال  اشغال فلسطین 
)1۹۴8( که به اجبار از صحرای »النقب« در جنوب فلسطین 
 اشغالی بیرون رانده شدند، مجبور شدند در بیابان های اطراف 
قدس زاغه نشــینی کنند. در خان الاحمر حدود ۴6 خانواده 
زندگــی می کردند. این منطقه برای رژیم صهیونیســتی از 

موقعیتی راهبردی برخوردار اســت و وجود این روستا مانع 
توسعه شهرک های »معالیه ادومیم« و »کفار ادومیم« بوده 
اســت. در »ابونوار« نیز 700 فلسطینی زندگی می  کنند و 
درآمد آنها از راه دامداری اســت. این روستا نیز در محاصره 
شهرک های »معالیه ادومیم«، »کیدار« و »کیدار الجدیده« 
قرار دارد. رژیم صهیونیســتی سعی دارد با تخریب و تخلیه 
اجباری ۴6 روســتای بدوی، زمینه را برای توســعه بیشتر 

طرح های شهرک سازی فراهم کند.
مقاومت فلسطین چه گفت؟

اقدام تازه رژیم صهیونیســتی علیه مردم فلســطین با 
واکنش تند گروه های مقاومت فلسطینی مواجه شده است. 
این گروه ها هشدار دادند ادامه جنایات صهیونیست ها می تواند 
به گســترش انتفاضه فلسطینی ها علیه رژیم صهیونیستی 

با تخریب دو روستای  فلســطینیان همزمان 
فلســطینی در شرق قدس از سوی صهیونیست ها 
بادبادک های آتش زا را به پرواز در آوردند و توانستند 
3 هزار دونم معادل 300 هکتار از اراضی ســاکنان 

سرزمین اشغالی را به آتش بکشند.
فلســطینی ها روز پنج شــنبه در نوار غــزه بار دیگر 
بادبادک های آتش زای خود را به ســمت مزارع، باغات و 
اراضی ساکنان سرزمین های اشــغالی روانه کردند که به 
نوشــته روزنامه »اسرائیل هیوم«،  باعث شد ۳ هزار دونم 
)معادل ۳00 هکتار( از اراضی اشغالگران در آتش بسوزد، 
اراضی که فقط در روز پنج شنبه در آتش فلسطینیان نابود 
شد، ۲5درصد از مساحتی است که سازمان باغات و مراتع 

رژیم صهیونیستی بر آنها نظارت دارد.
به نوشــته »اســرائیل هیوم« »از زمان آغاز حملات 
فلسطینیان با استفاده از بادبادک های آتش زا در تاریخ ۳0 
مارس گذشته، 805 نقطه از زمین های کشاورزی و باغات 

فلسطینی ها در یک روز 300 هکتار از مزارع صهیونیست ها را آتش زدند
اطراف نوار غزه در آتش سوخته است، 
یعنی مجموعــا ۳۳ هزار دونم )معادل 
»جروزالم  روزنامــه  هکتــار(.   ۳۳00
پست« نیز دو هفته پیش در گزارشی 
میزان خســارت وارده به اشغالگران از 
بابت بادبادک های آتش زا را ۳ میلیون 

دلار برآورد کرد.
به گزارش فارس، »اسرائیل هیوم« 
در ادامه گزارش خود نوشــته »بر روی 
یکی از بادبادک هایــی که در دهکده 

زراعی کیبوتص فرود آمده نوشته شده است: یا زمین های 
ما را ترک کنید یا هیچ چیز سبزی پیدا نخواهید کرد.«

یکی از شهرک نشــینان صهیونیست در این خصوص 
به »اسرائیل هیوم« گفته »آتش هر روزه به جان مزارع ما 
می افتد و این بادبادک ها از موشک های قسام هم بدتر است، 
هیچ سیســتم هشداری برای آن وجود ندارد و هیچ کس 

نمی داند که چه وقت فرود می آیند، به فکرم افتاده اســت 
که چمدانم را جمع کنم و بروم، نمی شــود فهمید که آیا 
آتش ها به شهرک ها هم می رسند یا نه.«اخیرا مقامات ارشد 
رژیم صهیونیستی نیز ازنگرانی های خود از بادبادک های 
فلسطینی ها بارها سخن گفته  و اعتراف کرده اند از این ترس 

دارند که بیدار شوند و ببینند که در میان آتش هستند!

منجر شــود. حماس در واکنش به این موضوع در بیانیه ای 
تاکید کرد، آنچه از آوارگی اجباری، ظلم به زنان و مردان و 
امثال آن در خان احمر قدس دیده شد زمینه ای برای انتفاضه 
گســترده در تمام روستاها، شهرها و خیابان های فلسطین 
است.»فوزی برهوم« سخنگوی حماس هم گفت: »آنچه اتفاق 
افتاده برای شعله ور شدن انتفاضه کافی است، رژیم اشغالگر 
باید بهای این جنایت وحشــتناک را بدهد.« جهاد اسلامی 
نیز تشدید مقابله با رژیم صهیونیستی و جلوگیری از ادامه 

جنایات این رژیم در خان احمر را خواستار شد.
تشکیلات خودگردان هم حمله ارتش رژیم صهیونیستی 
به ابونوار و خــان احمر در حومه قدس را محکوم کرد و از 
جامعه بین المللی درخواســت کــرد از ادامه جنایات رژیم 

صهیونیستی ممانعت کند.
»جبهه مردمی برای آزادی فلسطین« نیز طی بیانیه ای 
ضمن محکوم کردن این اقدام، تاکید کرد صهیونیســت ها 
به دنبال جــدا کردن قدس از کرانه باختری و محاصره آن 
در راستای سیاست های یهودی ســازی هستند. این گروه 
فلسطینی افزود، این توطئه ها همزمان با تحرکات مشکوک 
دولت آمریکا برای پایان دادن به مســئله فلســطین انجام 
می شــود. دولت ترکیه نیز اقدام صهیونیست ها در تخریب 

روستاهای فلسطینی را به شدت محکوم کرد.

همزمان با پیشروی های گسترده ارتش سوریه و 
پاکسازی روستاها و شهرک ها در درعا و نزدیک شدن 
نیروهای ارتش ســوریه به مرز اردن، اتحادیه عرب، 
ســازمان ملل و رژیم صهیونیستی هر یک با ادبیات 

خود علیه ارتش سوریه و متحدانش موضع گرفتند.
عملیات ارتش سوریه در جنوب کشور وارد حساس ترین 
مرحله خود شده است.  وضعیت موجود از فروپاشی صفوف 
گروه های تروریســتی باقی مانده در درعا و ســیطره ارتش 
ســوریه بر شــمار زیادی از روستاها و شهرک ها و مخالفت 
گســترده اهالی شهر با حضور تروریست های مورد حمایت  
غرب در این شــهر حکایت دارد. براساس گزارش ها ارتش 
سوریه به پیشــروی خود در روستاها و شهرک های حومه 
شهر درعا ادامه می دهد و شهرک »النعیمه« و کشتزارهای 
»الشرعه« و قمر تیپ ۳8 پدافند هوایی سوریه را به کنترل 
خود در آورده است. ارتش سوریه همچنین شهرک »صیدا« 
در جنوب شرقی درعا را به کنترل خود در آورده و وارد مقر 
گردان پدافند هوایی مشــهور به گردان »کبرا« شده است. 
یک منبع نظامی سوری نیز خاطر نشان کرده نیروهای ارتش 
به ســه کیلومتری گذرگاه مرزی نصیب با اردن رسیده اند. 
نیروهای ارتش سوریه همچنین توانسته اند ۹ پاسگاه مرزی 
با اردن را از اشغال گروه های تروریستی آزاد کنند و همچنان 
به عملیات خود برای پاکسازی کامل مناطق مرزی سوریه 
و اردن ادامــه   دهند. منابع میدانی در ارتش ســوریه نیز از 
مصادره مقادیر زیادی ســلاح خبر داده انــد که گروه های 
تروریستی نتوانستند آنها را قبل از عقب نشینی و فرار خود 
از شهرک های یاده شده با خود ببرند و بخشی از این سلاح ها 
»ســاخت اسرائیل« و برخی دیگر ساخت آمریکا و انگلیس 
هستند. مرکز موسوم به دیدبان حقوق بشر سوریه )وابسته 
به تروریست ها( نیز گزارش داد ارتش سوریه 60 درصد استان 
درعا را به کنترل خود درآورده است.عملیات ارتش سوریه 
علیه مخالفان و عناصر تروریستی مسلح از اول تیر ماه آغاز 

شده و طی این مدت، بیش از 50 شهرک 
و روستا آزاد و پاکسازی شده است.

وحشت حامیان تروریست ها
همین پیشــروی ها برای وحشــت 
هماهنگ تروریســت ها، ســازمان ملل، 
اســرائیل و اتحادیه عــرب کافی بود. با 
افزایش وحشت صهیونیست ها از نزدیک 
شــدن نیروهای ســوریه و مقاومت به 
مرزهای شــمالی فلسطین اشغالی، یکی 
از فرماندهان ارتش این رژیم گفت برای 
عملیات زمینی جهــت ورود به جنوب 
سوریه و اشــغال اســتان قنیطره آماده 

شده اند. »صور گلدمن« فرمانده تیپ زرهی ۴01 ارتش رژیم 
صهیونیستی با  اشاره به طرح تل آویو برای آغاز تجاوز زمینی 
به جنوب ســوریه، توضیح داد نظامیان این رژیم حداقل به 
مســافت ۳ کیلومتر و برای اشغال استان »قنیطره« در این 
کشور پیشروی خواهند کرد. وی به خبرنگار جروزالم پست، 
چادرهایــی را آن طرف مرزهای فلسطین اشــغالی )خاک 
سوریه( نشان داد و گفت: »این چادرهای معارضان سوری 
است که طی دو هفته گذشته با حمایت ارتش اسرائیل برپا 
شــده و آماده حمله به دولت ســوریه و به تبع آن حمایت 
تل آویو هســتند.« روزپنج شــنبه نیــز »گادی آیزنکوت« 
رئیس ستادکل نیروهای مسلح رژیم صهیونیستی به همراه 
دیگر فرماندهان و مقامات عالی رتبه این رژیم از بلندی های 
جولان اشــغالی و مرزهای جنوب سوریه بازدید کرده و در 

جریان حمایت ها از تروریست ها قرار گرفت.
حمله به مواضع ارتش سوریه

همزمان با افزایش تهدیدات صهیونیست ها منابع محلی 
از حمله هوایی ارتش رژیم صهیونیستی به یکی از پایگاه های 

ارتش سوریه در بلندی های جولان سوری خبر دادند.
براســاس گزارشــات اولیه، عصر دیــروز ارتش رژیم 

صهیونیستی به بهانه برخورد یک خمپاره از سمت سوریه به 
منطقه حائل در جولان اشغالی، یکی از پست های دیده بانی 

دولت سوریه را هدف قرار داده است.
ارتش این رژیم با بیان اینکه هدف این خمپاره سرگردان، 
اســرائیل نبوده بلکه در پی درگیری های ارتش ســوریه با 
معارضان شلیک شده اســت، تاکید کرد که در هر صورت 

دولت سوریه را مقصر این ناآرامی ها می دانند!
نگرانی ارتجاع عرب

 همزمان با صهیونیســت ها سخنگوی دبیرکل اتحادیه 
عــرب هم اعلام کرد این اتحادیه با نگرانی تنش نظامی در 
جنوب غربی ســوریه را دنبــال می کند. »محمود عفیفی« 
سخنگوی دبیرکل اتحادیه عرب با  اشاره به  آنچه »کشته و 
زخمی شدن شماری از غیرنظامیان و افزایش تعداد آوارگان 
به بیش از ۳00 هزار نفر در جنوب غربی سوریه« نامید گفت: 
»این اتحادیه با نگرانی اوضاع این منطقه را دنبال می کند.« به 
گفته عفیفی، »احمد ابوالغیط« دبیرکل اتحادیه عرب خواهان 
برقراری فوری آتش بس اســت. شورای امنیت سازمان ملل 
متحد نیز روز پنجشنبه وارد معرکه شد اما در تصویب بیانیه  

درخصوص اوضاع جنوب غرب سوریه ناکام ماند. 

آتش بس 
همزمان با پیشروی های گسترده ارتش سوریه در درعا 
و قرار گرفتن ارتش سوریه در موقیعت برتر خبرها از آتش 
بس در این منطقه حکایت دارد. شبکه العرییه اعلام کرد ه با 
آغاز  چهارمین دور مذاکرات میان تروریست های استان درعا 
با هیئت روســی، آتش بس نیز در تمامی مناطق این استان 
برقرار شده است.این مذاکرات در شهر »بصری الشام« صورت 
می گیرد. این مذاکرات به گفته »ابراهیم الجباوی« سخنگوی 
اتاق عملیات تروریست ها موســوم به »عملیات در جنوب 
سوریه« با وساطت اردن و جلب رضایت تروریست ها از سر 
گرفته شده است.مذاکرات پیشین به علت مخالفت فرماندهان 
میدانی گروهک تروریستی »ارتش آزاد« با تحویل سلاح های 
سنگین که شهر درعا و برخی نواحی اطراف آن را در اشغال 
خود دارد، با شکست مواجه شده بود. تروریست ها همچنین 
خواستار تسلط دوباره آنها به شهرک هایی شده بودند که در 
درگیری با ارتش سوریه از دست داده اند که این خواسته با 

مخالفت جدی هیئت روسی مواجه شد.
از ســرگیری این مذاکرات در حالی اســت که شورای 
عالی قضایی تروریســت ها در شهر »نوی« در استان درعا و 
»عبدالرزاق المهدی« عضو سابق هیئت فتوای تحریرالشام 
)جبهه النصره( در فتواهای جداگانه هرگونه توافق و صلح با 
دولت سوریه و طرف روسی را حرام اعلام کرده اند.مفادی که 
دولت ســوریه در مذاکرات بر آن پافشاری و اصرار می ورزد؛ 
کاملا روشن است. اینها همان مفادی است که همه گروه های 
تروریستی در مناطق مختلفی که شاهد حل و فصل اوضاع 
با ارتش و دولت ســوریه بوده است؛ آن را قبول کرده اند. از 
بارترین این مفاد حل و فصل وضعیت عناصر مسلح بعد از به 
زمین گذاشتن سلاح های سبک و نیمه سبک خود و بازگشت 
همه نهادهای دولتی به شهر درعا بطور کامل است. همچنین 
بازگشــت همه اهالی آواره شده به خاطر اقدامات گروه های 
مسلح به خانه ها و روستاهای خودشان از دیگر این مفاد است.

پیشروی حیرت انگیز ارتش سوریه در جبهه جنوب
سازمان ملل، اتحادیه عرب و اسرائیل به تکاپو افتادند

خبرگزاري صداوســیما به نقل از خبرگزاري فرانســه، 
دادســتانی پاکســتان روز جمعه اعلام کرد نواز شریف 
نخست وزیر سابق پاکستان به جرم فساد مالی به 10 سال 
زندان محکوم شــد. دادگاه ویژه مبارزه با فساد اقتصادی 
پاکستان، شریف را به دلیل خرید آپارتمان های مجلل در 
لندن مجرم شناخت.نخست وزیر سابق پاکستان هم اکنون 
برای همراهی همسر بیمارش در لندن به سر می برد. نواز 
شریف دادستانی پاکستان را به سیاسی کاری متهم کرده 

و گفته است حکم این دادگاه انگیزه های سیاسی دارد.

حمله پهپادی انصارالله یمن
به مقر فرماندهی ائتلاف سعودی در عدن

رئیس اندیشکده شورای روابط خارجی آمریکا می گوید دیدار 
دونالد ترامپ و کیم جونگ اون در سنگاپور، تاکنون نتیجه ای جز 
ایجاد تردید درباره تعهد واشــنگتن به خلع سلاح کره شمالی، 

نداشته است.
به گزارش خبرگزاری فارس، »ریچارد هاس« دیپلمات اسبق آمریکایی 
و رئیس اندیشــکده شــورای روابط خارجی آمریکا در آستانه سفر وزیر 
خارجه آمریکا  در پیونگ یانگ در روز پنجشنبه برای دیدار با مقام های 
کره شــمالی گفت که نشست ســنگاپور »جز ایجاد تردید برای آمریکا« 

نتیجه ای نداشته است.
اظهارنظر این تحلیلگر ارشد آمریکایی درباره نشست ترامپ و کیم در 
حالی مطرح می شود که به دنبال این نشست وین از اینکه دو کشور سندی 
چهار بندی را امضا کردند، ترامپ گفت کار تمام شده و صلح را در شبه 
جزیره کره تضمین کرده چرا که کره شمالی با خلع سلاح اتمی شبه جزیره 
کره در ازای دریافت تضمین امنیتی از سوی آمریکا موافقت کرده است! 
در روزهای اخیر نیز برخی رســانه های آمریکایی گزارش دادند کره 
شــمالی همچنان در حال توســعه یکی از تأسیســات اصلی خود برای 
ساخت موشک بالستیک است. وال استریت ژورنال دراین باره نوشته در این 
تاسیسات، موشک هایی تولید می شود که کره شمالی می تواند از آن برای 
حمله بدون هشدار با سلاح  اتمی به تشکیلات نظامی آمریکا استفاده کند. 

ورود پمپئو به پیونگ یانگ
»مایک پمپئو« وزیر خارجه آمریکا اما روز پنج شنبه وارد پیونگ یانگ 
شد تا درباره »بازگشت امن باقي مانده اجساد ۲00 سرباز آمریکایي حاضر 
در جنگ دو کره« و همچنین »توافق اولیه درباره تاسیســات اتمي« این 

کشور با مقام هاي پیونگ یانگ گفت وگو کند.
به گزارش رویترز، وزیر خارجه آمریکا که قرار اســت تا روز شنبه در 
کره شمالي باشد و این سومین سفر وی به این کشور محسوب مي شود. 
پمپئو پس از تماس تلفني با دونالد ترامپ، در مسیرش به پیونگ یانگ، 
در شبکه های اجتماعی نوشت: »رئیس جمهور به من گفت که باور دارد 
کیم جونگ اون، رهبري کره شمالي آینده اي متفاوت و درخشان تر براي 
کشورش مي بیند. ما هر دو امیدواریم که این مسئله به حقیقت بپیوندد.«

اقدام جنجالي آمریکا همزمان با سفر پمپئو 
رسانه هاي دولتي کره شمالي روز جمعه از آمریکا به دلیل مطرح کردن 
پرونده حقوق بشر این کشور پیش از مذاکرات پیش رو به منظور »برطرف 

کردن بن بست هسته اي«، انتقاد کردند.
به گزارش آسوشیتدپرس از سئول، پایگاه اینترنتي »اوریمین زوکري« 
چند ساعت پیش از سفر مایک پمپئو وزیر خارجه آمریکا به پیونگ یانگ 

این انتقاد ها را مطرح کرد.
این پایگاه اینترنتي نوشــت: »واشــنگتن باید از تحریک کره شمالي 
با پیش کشــیدن بي مورد موضوع نقض حقوق بشــر آن هم زماني که 
تلاش هاي دیپلماتیک به منظور ارتقاي روابط ادامه دارد، خودداري کند.«

دیدار دوم ترامپ و اون 
خبر دیگر اینکه احتمال دارد دومین دیدار رئیس جمهور آمریکا و رهبر 
کره شمالي در سوئیس برگزار شود. به گزارش خبرگزاري »اسپوتنیک« 
دومین نشســت دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا و کیم جونگ اون، 

احتمالا در شهر »برن«، ژنو یا داووس برگزار خواهد شد. 

اجتماعی، از هموطنانشان خواسته اند عزت کشورشان را در برابر حملات 
لفظی ترامپ علیه نخست وزیر کانادا و راه اندازی جنگ تجاری با این کشور 
حفظ کنند. در توئیتر، مردم با هشتگ های »جنس کانادایی بخر«، »جنس 
آمریکایی را تحریم کن« و »تحریم آمریکا« حمایت خود را از این پویش 
اعلام کردند. یکی از کاربران در توئیتر عکسی را از سبد خریدش منتشر 
کرده و نوشــته: »اولین ســبدِ خرید از کالاهای عاری از ترامپ؛ اولویت 
با کالاهای فوق العاده کانادایی و محصولات کشــورهایی است که رابطه 

قوی تری با آنها داریم.«
سایر شهروندان کانادایی هم هموطنانشان را از خرید محصولاتی مانند 
پرتغال فلوریدا بر حذر داشته و خواستار تحریم برندهای مهم آمریکایی 

مانند »استارباکس«، »والمارت« و »مک دونالد« شده اند.
در همین حال، هم زمان با جنگ تجاری و اقتصادی که رئیس جمهور 
آمریکا علاوه بر چین و روسیه، با متحدان نزدیک غربی اش به راه انداخته 
است، سران دو کشور کانادا و آمریکا به جنگ لفظی و بگو مگوهای دوراز 
نزاکت دیپلماتیک هم روی آورده اند که در یکی از این موارد، »جاستین 
ترودو«، نخست وزیر کانادا اقدام دولت آمریکا برای وضع تعرفه بر محصولات 
وارداتی از کانــادا را »توهین آمیز و غیرقابل قبول« خواند. ترامپ نیز در 
توئیتر خود به ترودو پاسخ داد و وی را »بسیار ضعیف و ناراست« توصیف 
کرد. همچنین ترامپ وضع تعرفه کانادا بر واردات آلومینیوم از آمریکا را 

تهدید امنیت ملی این کشور عنوان کرد.
این در حالی اســت که کانادا یکی از کشــور هایی است که تاکنون 
کورکورانه و بی چون و چرا دنباله رو سیاســت های منطقه ای و بین المللی 
همسایه شرقی خود بوده است. همچنین ترامپ از زمان روی کار آمدن، 
پیوســته برطبل یکجانبه گرایی کوبیــده و از هرگونه تحقیر، طلبکاری و 
اخاذی نسبت به آنان دریغ نکرده است که خروج از پیمان های دوجانبه، 

چندجانبه و جهانی از جمله آنهاست.

سیاست های اقتصادی ولیعهد سعودی گویا به جای بهبودی شرایط، 
باعث افزایش نرخ بیکاری و ثبت رکوردی جدید در این حوزه برای این 

کشور شده است.
اقتصاد عربســتان با بحران دست وپنجه نرم می کند، به  ویژه اینکه این کشور 
نیمی از ذخایر ارزی خود را طی ســه ســال اخیر به  سبب جنگ افروزی در یمن 
و بذل و بخشــش های آن چنانی برای جلب حمایت غرب از دست داده است. در 
واقع سیاست های اقتصادی محمد بن سلمان در یک سال اخیر تاثیری منفی بر 
اقتصاد عربســتان گذاشته و برخی حوزه ها را به شدت متاثر کرده است. یکی از 

این حوزه ها مسئله »اشتغال و بیکاری« است.
تسنیم در همین رابطه به نقل از العربی الجدید نوشته: »افزایش میزان بیکاری 
در عربستان با وجود خروج حدود ۲5 هزار کارگر خارجی در ۳ ماه نخست سال 
جاری میلادی و توسعه سیاست بومی گزینی و استخدام کارگران داخلی به جای 
کارگران خارجی، همچنان ادامه دارد. بر اساس آمارهای رسمی صادرشده از مرکز 
آمار عربســتان، میزان بیکاری در این کشور رکورد جدیدی ثبت کرده به گونه ای 
که در سه ماه نخست سال جاری میلادی میزان بیکاری به 1۲/۹ درصد رسیده 
است و این در حالی است که میزان بیکاری در سه ماه پایانی سال ۲017 میلادی، 

1۲/8 درصد بوده است.«
 طبق گزارش مرکز آمار عربســتان، در ۳ ماه نخســت سال جاری میلادی، 
حدود ۲۳5 هزار کارگر خارجی از بازار کار عربســتان خارج شده  و جای خود را 
به کارگران بومی داده است و این رویداد به طور طبیعی می بایست باعث کاهش 

نرخ بیکاری می شد!
ناظران معتقدند همه تدابیر اقتصادی دولت سعودی تاکنون به گشایشی برای 
بحران بیکاری شهروندان سعودی که رکورد جدیدی را ثبت کرده است، نینجامیده 
است. در حالی که دولت سعودی می گوید به اجرای اصلاحات اقتصادی با هدف 
توسعه صنایع غیرنفتی و فراهم کردن فرصت های شغلی ادامه می دهد، اما افزایش 
مالیات ها و سیاســت های ریاضتی که با هدف جبران کســری شدید بودجه این 
کشور صورت می گیرد، تأثیری منفی بر بخش خصوصی گذاشته است. اوایل ماه 
گذشــته میلادی یکی از مؤسسات سازمان ملل از کاهش سرمایه گذاری خارجی 
مستقیم در عربستان به پایین ترین سطح خود در طول 1۴ سال گذشته خبر داد.

تداوم بازداشت ها در عربستان
در کنار مشکلات اقتصادی، اوضاع سیاسی نیز در این کشور پیچیده تر از قبل 
شــده است. روزنامه وال استریت ژورنال روز چهارشنبه گزارش داده یک شاهزاده 
بلندپایه، شــمار زیادی از تاجران و مقام های ســابق هنوز در بازداشت هستند و 
حکومت ســعودی به تازگی اقدام به دســتگیری نفرات جدیدی هم کرده است. 
مقام ها و افراد نزدیک به افراد بازداشت شــده می گویند برخی از بازداشــتی ها در 
حین بازجویی مورد ضرب و شــتم قرار گرفته و با روش هایی مانند محرومیت از 
خواب شــکنجه شده اند. این منابع گفته اند در برخی از موارد، بازداشتی ها تفهیم 

اتهام نشده اند و اجازه تماس با خویشاوندان و وکیل از آنها سلب شده است.
بر اساس این گزارش دو مقام حکومتی سعودی گفته اند بسیاری از بازداشتی ها 
در یک زندان فوق امنیتی در بیرون از پایتخت نگهداری می شوند و عده ای دیگر 
در کاخ هایی حبس شــده اند که به بازداشت گاه تبدیل شده اند. این مقام ها تأیید 
کرده اند که با بازداشتی ها در پاره ای موارد برخوردهای خشن صورت گرفته است. 
»محمد بن سلمان«، ولیعهد عربستان آبان ماه سال گذشته دستور بازداشت صدها 
نفر از شخصیت های سرشناس این کشور به بهانه مبارزه با فساد را صادر کرد. اکثر 
این نفرات که در هتل »ریتز چارلتون« ریاض بازداشت شده بودند بعد از موافقت 
با پرداخت بیش از 100 میلیارد دلار آزاد شدند. افرادی که هنوز بازداشت هستند 
و آزاد نشده اند برخی از ثروتمندترین چهره های عربستان و صاحبان سابق مناصب 

دولتی را شامل می شوند که آبان ماه سال گذشته دستگیر شدند.
از جمله این نفرات که در گزارش وال استریت ژورنال به آنها  اشاره شده می توان 
»محمد العمودی«، میلیاردر سعودی- اتیوپیایی، »بکر بن لادن«، رئیس  شرکت 
هلدینگ بن لادن، »عمرو الدباغ«، رئیس  سابق آژانس سرمایه گذاری عربستان و 

»عادل فقیه«، وزیر اقتصاد سابق عربستان را نام برد.

اعتراف رئیس اندیشکده شورای روابط خارجی آمریکا
به دستاورد »تقریبا هیچ« نشست سنگاپور

مردم کانادا با شعار »مصرف کالای داخلی«
 به جنگ آمریکا رفتند

مردم کانادا در واکنش 
به اقدام »دونالد ترامپ«، 
در راه انــدازی جنــگ 
تجاری علیه کشورشان، 
و  آمریکایی  محصولات 
ســفر به ایالت های این 

کشور را تحریم کردند.
به گــزارش خبرگزاری 
 CTV« فارس، وبگاه کانادایی
News« گــزارش داده مردم 
ایــن کشــور بــا راه اندازی 
کارزارهایی در شــبکه های 

بیکاری در عربستان رکورد زد

یگان پهپادی ارتش و کمیته های مردمی یمن برای اولین بار 
به مقر فرماندهی ائتلاف متجاوز سعودی در شهر عدن حمله کرد.

اخیرا انقلابیون یمن برای نخســتین بار از سکوهای زیرزمینی پرتاب 
موشــک رونمایــی کردند. این خبر در صحنه میدانی نبرد یمن بســیار 
تاثیرگــذار خواهد بــود. علاوه بر این، واحد پهپادی یمن نیز پیشــرفت 
زیادی کرده است. شــبکه تلویزیونی المسیره به نقل از یک منبع یمنی 
اعلام کرده، یگان پهپادی ارتش و کمیته های مردمی یمن بعد از عملیات 
شناسایی دقیق، حملاتی هوایی را به مقر ائتلاف متجاوز سعودی در شهر 
عــدن انجام داد که موفقیت آمیــز بود. این منبع تاکید کرده، تحرکات و 
محل  تجمع دشمن از امروز به بعد دیگر در برابر حملات هوایی ارتش و 
کمیته های مردمی یمن امن نخواهد بود و دشمن باید در محاسبات خود 
تجدید نظر کند، زیرا روزهای آینده شاهد تحولات غیرمنتظره ای خواهد 
بود. این اولین باری اســت که یگان پهپادی ارتش و کمیته های مردمی 
یمن مقر فرماندهی ائتلاف متجاوز در عدن را هدف قرار می دهد. عبدربه 
منصور هادی رئیس جمهور مستعفی و دست نشانده متجاوزان شهر عدن 

را به عنوان پایتخت موقت دولت خودخوانده خود تعیین کرده است.
عملیات پهپادی ویژه در الحدیده

از سوی دیگر، ستاد اطلاع رسانی جنگ در یمن برای اولین بار تصاویری 
ویدیویــی را از عملیات پهپادی ارتــش و کمیته های مردمی یمن علیه 
محل  تجمع متجاوزان و مزدوران آنها در جبهه ساحل غربی یمن منتشر 
کرد. این تصاویر نشان می دهد واحد پهپادی ارتش و کمیته های مردمی 
یمن یک فروند پهپاد از نوع »راصد« را برای شناســایی محل های تجمع 
مزدوران و متجاوزان سعودی به پرواز در می آورد و بعد از شناسایی تجمع 
گسترده آنها، نیروهای هوایی با یک فروند پهپاد هجومی از نوع »قاصف« 
حمله می کند. ســپس هواپیمای شناسایی راصد برای اطمینان از انهدام 
تجمع دشمن به بررسی محل پرداخته و حجم تلفات و خسارت های آنها 
را مستندسازی می کند. واحد پهپادی ارتش و کمیته های مردمی یمن با 
عملیات خود توانسته است معادلات جدیدی را در روند نبردها در ساحل 
غربی به دشمن تحمیل کند. این واحد 10 عملیات هجومی علیه محل های 

تجمع و ستون های نظامی متجاوزان در ساحل غربی انجام داده است.
ساحل غربی گورستان مهاجمان شد

خبر دیگر اینکه،  وزیر دفاع یمن شامگاه پنجشنبه به عربستان و امارات 
در خصوص تداوم جنایت ها و عملیات آنها در ســاحل غربی یمن هشدار 
داد. سرلشــکر »محمد ناصر العاطفی« گفت که جبهه ساحل غربی یمن 
به »آتشفشــان های ملتهبی« تبدیل شده که نیروهای متجاوز و اشغالگر 
و اذنــاب آن ها را می بلعد. وزیر دفاع یمن تأکید کرد که تپه ماســه ها و 
کرانه های غربی به گورســتانی برای متجاوزان و کسانی که در زمین آنها 
بازی می کنند، تبدیل شده است. سرلشکر العاطفی در ادامه به »رژیم های 
سعودی و اماراتی« و نیروهای مورد حمایت آنها در باره تداوم زیاده خواهی 

و جنایت های این رژیم ها در حق یمن و مردم این کشور هشدار داد.

فلسطین   اشغالی
فارس: نیــروی هوایی رژیم صهیونیســتی همزمان 
بــا افزایش تنش هــا در منطقه، از پایگاهی در ســواحل 
مدیترانه، یک موشــک جدید آزمایش کرد. وزارت جنگ 
رژیم صهیونیســتی ســاعتی بعد از اعــلام خبر آزمایش 
ســامانه موشکی، با صدور بیانیه ای بدون اشاره به جزئیات 
گفت این آزمایش در چهارچوب اداره پدافند موشکی حما 

انجام شده است.
حدود دو هفته قبل نیز )۲۳ خرداد( نیروی هوایی این 
 )Rampage( »رژیم از موشک فراصوت جدیدی به نام »خشم
رونمایی کرد که با نصب شدن روی جنگنده ها، قابلیت نابود 

کردن اهداف دقیق و مهم در مناطق خارجی را دارند. 
مصر

فارس: دادگاه جنایی قاهره مشــاور اقتصادی »محمد 
مرسی« رئیس جمهور عزل شده مصر و 1۳ نفر دیگر را به 
اتهام تأسیس یک »باند تروریستی« به حبس ابد محکوم 
کرد. برپایه این گزارش، این دادگاه روز پنجشــنبه احکام 
متفاوتی را علیه ۲1 متهم به تشــکیل باند تروریســتی از 
جمله »عبدالله شحاته« مشاور اقتصادی مرسی صادر کرد.
طبق این گزارش، دادگاه قاهره عبدالله شحاته و 1۳ نفر 
دیگر را به اتهام در اختیار داشتن سلاح در سال ۲015 در 
غــرب قاهره به حبس ابد محکوم کرد. دادگاه همچنین 6 
متهم این پرونده را به 15 سال حبس و یک نفر را به 10 

با حکم دادستانی پاکستان؛
»نواز شریف«

 به 10 سال زندان محکوم شد
نی  ســتا د ا د
پاکستان روز جمعه 
نواز  کــرد  اعلام 
شریف نخست وزیر 
به  پاکستان  سابق 
مالی  جرم فســاد 
به 10 ســال زندان 

محکوم شد.
رش  ا گــز بــه 

سال حبس محکوم کرد.
اروپا

تســنیم: پارلمان اروپا از امارات خواست فورا اقدامات 
خصمانه خود علیه کشــور فقیر ســومالی در قاره آفریقا را 
پایان داده و از بی ثبات کردن این کشــور دست بردارد و به 
حاکمیت این کشور احترام بگذارد. پارلمان اروپا در بیانیه ای 
که امروز منتشر شد، نگرانی عمیق خود را از وضعیت سیاسی 
سومالی به سبب آنچه منافع بیگانگان)در اشاره به دخالت های 
امارات( ابراز کرده است. پارلمان اروپا همچنین در این بیانیه 
از امارات خواسته از بی ثبات کردن سومالی دست برداشته 

و به حاکمیت و تمامیت ارضی این کشور احترام بگذارد.
امارات

تسنیم: منابع رژیم صهیونیستی به نقل از یک منبع در 
کشــورهای عربی حاشیه خلیج فارس از سفر هیئت نظامی 
امارات به مناطق اشــغالی پرده برداشتند که اخیرا به همراه 
یک مقام بلندپایه آمریکایی انجام شــده است. به گفته این 
منبع عربی، هیئت نظامی امارات از نیروی هوایی این کشور 
بوده که با هدف مطلع شدن از توانمندی های جدیدترین و 
پیشرفته ترین جنگنده های اف ۳5 آمریکایی که در اختیار 
نیروی هوایی اسرائیل است، به مناطق اشغالی سفر کرده است.

عراق
تسنیم: »علاء الربیعی« رئیس تشکل المستقلون بصره 
در باره شمارش دستی آرای انتخابات پارلمانی عراق گفت: 
»عمر پارلمان عراق چند روز پیش به سر آمد و هم اکنون 
کشور به واســطه دولتی که پارلمان بر کارهایش نظارت 
ندارد اداره می شود. اعضای پارلمان قصد داشتند فعالیت 
هایشــان را تا پایان سال تمدید کنند اما موفق به این کار 
نشــدند و دادگاه فدرال با این مسئله مخالفت کرد«. وی 
افزود: »براســاس تصمیم پارلمان ســابق، شمارش آرا در 
سراسر عراق به صورت کاملا دستی صورت خواهد گرفت. 
منابع رســمی در عراق می گویند شمارش آراء به صورت 

دستی یک ماه به طول خواهد انجامید.
آلمان

فوکوس: نتایج جدیدترین نظرســنجی ها که از طرف 
موسسه »امنید« و به ســفارش نشریه »فوکوس« انجام 
شده اســت حاکی از کاهش محبوبیت صدر اعظم آلمان 
داشته و نشان می دهد اکثر شهروندان آلمانی انتظار دارند 
دولــت ائتلافی آلمان تا قبل از انتخابات پارلمانی بعدی از 
هم بپاشد. این نظرســنجی همچنین نشان می دهد 5۴ 
درصد شهروندان آلمانی بر این باورند که ائتلاف بزرگ در 
آلمان پیش از انتخابات پارلمانی آینده فرو می پاشد و تنها 
۴0 درصد شهروندان بر این باورند که این ائتلاف تا پایان 

سال ۲0۲1 باقی خواهد ماند.
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